
Contacto

Teléfono 915666747
Correo Electrónico jlsoria@fnmt.es

Dirección Postal

Jorge Juan 106
(28071) Madrid España
ES300

Tipo de Contrato Suministros
Subtipo Adquisición
Contrato Mixto No
Lugar de ejecución ES300 Madrid FNMT Madrid

Valor estimado del contrato 55.935 EUR.
Importe 61.528,5 EUR.
Importe (sin impuestos) 50.850 EUR.
Plazo de Ejecución

1 Año(s)

Anuncio de licitación
Número de Expediente 2024/60158715 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 28-08-2024
a las 17:18 horas.

Suministro de 450 ROLLOS de Cinta Hotmelt Smart Card Chip Bond (45118030) Ref.: PA 416088-B/2024

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Clasificación CPV
24000000 - Productos químicos.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Sistema de Contratación No aplica
Características del procedimiento Modalidad de contratación pública que promueve la libre concurrencia y transparencia al
permitir que cualquier empresa interesada pueda presentar una oferta dentro de un plazo establecido, y se adjudica a la
oferta más ventajosa.

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=gy77z17Uzr%2BGCFcHcNGIlQ%3D%3D

Nº de Lotes: 2

Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2

Entidad Adjudicadora

Fábrica Nacional de Moneda y Timbre - Real Casa de la Moneda
Tipo de Administración Organismo de Derecho público bajo el control de una autoridad estatal
Actividad Principal 4 - Asuntos económicos
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.fnmt.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=L7um%2FVgPsks%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=gy77z17Uzr%2BGCFcHcNGIlQ%3D%3D
http://www.fnmt.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=L7um%2FVgPsks%3D


Recepción de Ofertas

Fábrica Nacional de Moneda y Timbre - Real Casa de
la Moneda

Dirección Postal

Jorge Juan 106
(28071) Madrid España

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 16/09/2024 a las 16:00

Proveedor de Información adicional

Fábrica Nacional de Moneda y Timbre - Real Casa de
la Moneda

Dirección Postal

Jorge Juan 106
(28071) Madrid España

Proveedor de Pliegos

Fábrica Nacional de Moneda y Timbre - Real Casa de
la Moneda

Dirección Postal

Jorge Juan 106
(28071) Madrid España

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No



Valor estimado del contrato 37.290 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 41.019 EUR.
Importe (sin impuestos) 33.900 EUR.
Clasificación CPV

24900000 - Productos químicos puros y otros
productos químicos.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Objeto del Contrato: Suministro de 450 ROLLOS de Cinta Hotmelt Smart Card Chip Bond (45118030) Ref.:
PA 416088-B/2024

Descripción del procedimiento
2024/60158715 Lote 0
Valor estimado del contrato 55.935 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 61.528,5 EUR.
Importe (sin impuestos) 50.850 EUR.

Clasificación CPV
24000000 - Productos químicos.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Lugar de ejecución
FNMT
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

Calle de Jorge Juan, 106, Madrid
(28009) Madrid España

Condiciones de ejecución del contrato

Se utilizará pedido electrónico : Sí
Se aceptará factura electrónica : Sí
Se utilizará el pago electrónico : Sí

Lote 0: Suministro de 300 ROLLOS de Cinta Hotmelt Smart Card Chip Bond (45118030)

Descripción del lote Suministro de 300 ROLLOS de Cinta Hotmelt Smart Card Chip Bond (45118030)

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

OFERTA ECONÓMICA
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Lote 2: Suministro de 150 ROLLOS de Cinta Hotmelt Smart Card Chip Bond (45118030) Ref.: PA
416088-B/2024

Descripción del lote Suministro de 150 ROLLOS de Cinta Hotmelt Smart Card Chip Bond (45118030) Ref.: PA



Dirección Postal

Calle Jorge Juan nº 106
(28009) Madrid España

Valor estimado del contrato 18.645 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 20.509,5 EUR.
Importe (sin impuestos) 16.950 EUR.
Clasificación CPV

24000000 - Productos químicos.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

416088-B/2024

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

OFERTA ECONÓMICA
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Condiciones de Licitación

Se utilizará pedido electrónico
Se utilizará el pago electrónico
0
No aplica la Directiva de Vehículos Limpios

Requisitos de participación de los licitadores

Motivos de exclusión

Conflicto de intereses debido a su participación en este procedimiento de contratación - Las establecidad en los pliegos.

Criterio de Solvencia Técnica-Profesional

Otros - Los indicados en los pliegos

Criterio de Solvencia Económica-Financiera

Otros - Los indicados en los pliegos

Presentación de recursos

Presentación de recursos

FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE - REAL CASA DE LA MONEDA
Sitio Web https://reg.redsara.es/

Se aceptará factura electrónica

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Proceso de Licitación

https://reg.redsara.es/


Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

ID 0000014058971 |  2024-000920514 | mié, 28 ago 2024 17:18:34:677 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
50812013657273334125527416434319690694 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD Autoridad 

DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023


